PAGE
6

ПРОЕКТ
                    Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
                     Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 февраля 2016 г.

№ 219
Об утверждении реестра должностей  муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район»

В соответствии со статьей 3 закона Белгородской области от              24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», законом Белгородской области от 8 декабря 2015 года № 25 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» и закон Белгородской области «О государственной гражданской службе Белгородской области» Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л :
1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район», прилагается.
2. Признать утратившими силу постановление Совета депутатов муниципального района «Волоконовский район» от 22 ноября 2007 года      № 33 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Волоконовского района», решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 28 ноября 2008 года № 86 «О внесении  изменения  в  постановление  Совета  депутатов  Волоконовского района  от 22.11.2007 года № 33 «О  реестре  муниципальных должностей муниципальной службы Волоконовского района».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Волоконовского района по адресу: voladm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Губин В.И.).
Председатель Муниципального совета

                   О. Мирошников
Утвержден

решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»

от 29 февраля 2016 года

№ 219
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
Раздел I

Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности
	Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник (советник, пресс-секретарь) главы муниципального района

Раздел II

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Часть первая

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального района  <*>

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	Заместитель главы администрации муниципального района

	Руководитель аппарата администрации муниципального района

	Заместитель руководителя аппарата администрации муниципального района

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района <**>

	Первый заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района  <**>

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района

	Главные должности муниципальной службы

	Глава администрации поселения <*>

	Первый заместитель главы администрации поселения

	Заместитель главы администрации поселения

	Начальник отдела администрации поселения

	Заместитель начальника отдела администрации поселения

	Начальник управления (отдела) в департаменте (комитете, управлении), являющемся отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района  <**>

	Заместитель начальника управления (отдела) в департаменте (комитете, управлении), являющемся отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района  <**>

	Начальник (руководитель) отдела (управления, секретариата) в администрации муниципального района <***>

	Заместитель начальника (руководителя) отдела (управления, секретариата) в администрации муниципального района <***>

	Начальник отдела в составе управления в администрации муниципального района <***>

	Помощник (советник, пресс-секретарь) главы администрации муниципального района

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела в управлении в составе департамента (комитета), являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района  <**>

	Заместитель начальника отдела в управлении в составе департамента (комитета), являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района  <**>

	Заместитель начальника отдела в управлении администрации муниципального района  <***>

	Руководитель (начальник, председатель) комиссии, подотдела, службы, сектора, группы в отделе управления администрации муниципального района  <***>

	Главный специалист

	Помощник (советник, пресс-секретарь) главы администрации поселения

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

	Референт

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

--------------------------------

<*> Должность замещается по контракту на срок, определенный уставом муниципального образования.

<**> Отраслевые (функциональные) и территориальные органы муниципальных районов как наделенные, так и не наделенные правами юридического лица.

<***> Структурные подразделения администрации муниципального образования, осуществляющие вспомогательные функции в деятельности администрации, обеспечивающие работу руководителей администрации.

Часть вторая

Должности муниципальной службы для обеспечения

исполнения полномочий представительного

органа муниципального образования

	Высшие должности муниципальной службы

	Руководитель аппарата представительного органа муниципального района

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель аппарата представительного органа поселения

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа муниципального района

	Начальник структурного подразделения аппарата представительного органа муниципального образования

	Заместитель начальника структурного подразделения аппарата представительного органа муниципального образования

	Начальник подразделения в структурном подразделении аппарата представительного органа муниципального образования

	Ведущие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

Часть третья

Должности муниципальной службы для обеспечения

исполнения полномочий контрольно-счетных

органов муниципальных образований

	Высшие должности муниципальной службы

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования

	Главные должности муниципальной службы

	Инспектор контрольно-счетного органа

	Начальник структурного подразделения

	Заместитель начальника структурного подразделения

	Начальник подразделения в структурном подразделении

	Ведущие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории

Часть четвертая

Должности муниципальной службы для обеспечения

исполнения полномочий избирательных комиссий

муниципальных образований, действующих на постоянной

основе и являющихся юридическими лицами

	Главные должности муниципальной службы

	Начальник отдела

	Ведущие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории